



VUOSIKERTOMUS

2023

HELSINGIN INVALIDIEN YHDISTYS RY

HELSINGIN INVALIDIEN YHDISTYS RY

Toimisto

Osoite: Voudintie 6, 00600 Helsinki

Avoinna: klo 9–15, syys-huhtikuu lisäksi ke klo 9–19

Puhelin: (09) 7206 240

S-posti: toimisto@hiy.fi

Kiinteistöt

Asunto Oy Helsingin Juhana Herttuantie 17, 00600 Helsinki

Vuokratalo Tuulimyllyntie 5, 00920 Helsinki

Vuokratalo Voudintie 6, 00600 Helsinki

Lomakylä

Hevossalmen lomakylä, Vuorilahdentie 7, 00870 Helsinki

Kannen kuva: Yhdistyksen 85-vuotisjuhla Hevossalmen lomakylässä 17.6.2023.

Sisällys

JOHDANTO	4
STRATEGIAN 2022-2024 KOLME TAVOITETTA	4
TOIMINTAA OHJAAVAT ARVOT	5
YHDISTYKSEN 85-VUOTISJUHLAVUOSI	6
VARSINAINEN SYNTYMÄPÄIVÄ 20.2.2023	6
ANSIOMERKIT	6
85-VUOTISJUHLA 17.6.2023	6
85-VUOTISJUHLARISTEILY.....	7
MONIPUOLISET JÄSENPALVELUT	8
NEUVONTA JA OHJAUS.....	8
VERTAISTUKITOIMINTA	9
VIRKISTYSTOIMINTA.....	10
HEVOSSALMEN LOMAKYLÄ	11
LIIKUNTA	13
KERHOT JA HARRASTERYHMÄT	14
KESTÄVÄLLÄ POHJALLA OLEVA TALOUS	15
AVUSTAJAVÄLITYS OY.....	15
MUU VAROJEN HANKINTA	16
VAHVA VAIKUTTAJA	16
JÄRJESTÖYHTEISTYÖ	18
VIESTINTÄ	19
KOULUTUS	20
KIINTEISTÖTOIMINTA	20
HALLINTO	22
TALOUDELLINEN TOIMINTA	25

JOHDANTO

Helsingin Invalidien Yhdistys ry (HIY tai yhdistys) on perustettu vuonna 1938 ja se on Invalidiliitto ry:n suurin jäsenyhdistys. Vuosi 2023 oli juhlavuosi yhdistyksen täyttäessä 85 vuotta. Vuoden 2023 lopussa Helsingin Invalidien Yhdistys ry:ssä (jäljempänä "HIY" tai "yhdistys") oli jäseniä 1330, joista kannatusjäseniä 30 ja varsinaisia jäseniä 1 300. Yhdistykseen liittyi vuoden aikana 124 uutta jäsentä.

STRATEGIAN 2022-2024 KOLME TAVOITETTA

YHDISTYKSELLÄ ON MONIPUOLISET JÄSENPAVELUT

Kehitetään jäsenpalveluita jäsenistön toiveita kuullen niin, että ne tavoittavat entistä suuremman osan jäsenistämme.

YHDISTYKSEN TALOUS ON KESTÄVÄLLÄ POHJALLA

Vahvistetaan yhdistyksen toimintaedellytyksiä kehittämällä henkilökohtaisten avustajien välitystä entistä kannattavamaksi liiketoiminnaksi. Huolehditaan siitä, että yhdistyksen sijoitusten ja kiinteistöomaisuuden arvo säilyy.

YHDISTYS ON VAHVA VAIKUTTAJA

Yhdistys vaikuttaa yhteiskunnassa vallitseviin asenteisiin, mielipiteisiin ja sidosryhmiin. Yhdistys tekee vaikuttamistyötä laajassa yhteistyössä muiden järjestöjen, kaupungin ja Invalidiliiton kanssa.

Näitä tavoitteita toteutettiin vaikuttamistyöllä paikallisesti Helsingissä, mutta myös laajemmin yhteistyössä sidosryhmien kanssa.

Vuotta 2023 leimasi yhdistyksen 85-vuotisjuhlat, joita järjestettiin kaksi; ensimmäinen yhdistyksen toimintakeskuksessa varsinaisena virallisena syntymäpäivänä 20.2. ja toiset Hevossalmen lomakylässä 17.6. Toiminnanjohtajan kirjoittama yhdistyksen 85-vuotishistoriikki julkistettiin jälkimmäisen juhlan yhteydessä.

HIY:n tilikauden 2023 tulos oli 238 777,73 € alijäämäinen (ed. vuonna alijäämä 325 381,14 €). Järjestötoiminnan alijäämä oli 107 158,02 € (106 616,25 €).

TOIMINTAA OHJAAVAT ARVOT

IHMISARVO

Arvostamme ja kunnioitamme jokaista ihmistä yhdenvertaisesti. Vaikutamme osaltamme siihen, että jokaisella on yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistua, toimia ja vaikuttaa.

OSALLISUUS

Edistämme jäsenistön osallistumista ottamalla heitä mukaan toimintamme kehittämiseen ja toteuttamiseen.

INNOVATIIVISUUS

Aktivoimme ja kannustamme toisiamme uudistumaan ja tuomaan esiin ideoita.

LUOTETTAVUUS

Olemme luotettavia, toimimme oikeudenmukaisesti ja pidämme lupauksemme. Toimimme sitoutuneesti ja asiantuntevasti hyvässä vuorovaikutuksessa jäsenistön, henkilökunnan ja sidosryhmien kanssa.

VASTUULLISUUS

Pienennämme yhdistyksen hiilijalanjälkeä ja valitsemme yhteistyökumppaneiksi vastuullisia toimijoita. Olemme hyvä ja vastuullinen työnantaja.

YHDISTYKSEN 85-VUOTISJUHLAVUOSI



VARSINAINEN SYNTYMÄPÄIVÄ 20.2.2023

Helsingin Invalidien Yhdistyksen perustamiskokous pidettiin Suomen Sairaanhoidajatyhdistyksen huoneistossa 20.2.1938. Niinpä varsinaista syntymäpäivää vietettiin Voudintien toimintakeskuksessa koko päivän ajan maanantaina 20.2.

Paikalle oli kutsuttu kaikki yhdistyksen jäsenet ja tilaisuudessa kukitettiin 50 ja 60 vuotta jäsenenä olleet, joille luovutettiin myös ansiomerkit. Kakkukahveilla jäsenet tapasivat vuosien varrella tutuiksi tulleita ystäviään ja tuttaviaan. Tunnelma Voudintien salissa oli lämmin ja päivän mittaan paikalla kävi yli 80 henkeä.

ANSIOMERKIT

Helsingin Invalidien Yhdistyksen hallitus jakoi huomionosoituksena yli 50 ja 60 vuotta yhdistyksen jäsenenä olleille henkilöille Invalidiliiton vuosimerkit. Tammi-kuussa lähetettiin asiasta kertova kirje 118 henkilölle. Moni heistä tulikin 20.2. paikalle juhlimaan kanssamme ja noutamaan ansiomerkkinsä henkilökohtaisesti. Osalle ansiomerkki lähetettiin postitse.

85-VUOTISJUHLA 17.6.2023

Varsinaiset juhlats pidettiin jäsenten rakastamassa Hevossalmen lomakylässä upeana, aurinkoisena lauantaina 17.6. Lomakylän nurmikentälle oli pystytetty iso juhlateltha, joka täyttyikin ääriään myöten juhlaväestä. Osallistujien määrä ylitti kaikki odotukset, ja paikalla oli reilusti yli 200 henkeä.

Kuohuvien tervetuliasmaljojen jälkeen nautittiin nuorten parachuteerleaderien vauhdikkaasta esityksestä. Puheenjohtaja Kristiina Karhos avasi tilaisuuden ja luovutti Invalidiliiton kultaiset ansioplaakit Tarja Raassinalle ja Viktoria Wellingille.

Tarja Raassina on toiminut monissa vapaaehtoistehtävissä, joista yhdistyksen talouden kannalta merkittävin on ollut HIY:n vaalikeräyksen koordinoiminen monen vaalin aikana. Tarja on vetänyt HIY:n suosituinta kerhoa (eläkeläiskerho) vuosina 2013-2022 järjestäen kerholaisille myös esteettömiä retkiä ja ravintolatapahtumia. Tarja on toiminut HIY:n omistaman vuokratalon asukastoimikunnassa ja ollut aina valmiina monenlaisiin vapaaehtoistöihin niin asuintalossaan, lomakylässämme kuin toimintakeskuksessakin.

Viktoria Welling on ollut HIY:n hallituksen aktiivinen jäsen vuosien ajan. Viktoria oli perustamassa HIY:n kulttuuritoimikunta Kulturaa vuonna 2012 ja on toiminut myös sen vastuuhenkilönä. Kultura järjestää vuosittain useita koko HIY:n jäsenistölle tarkoitettuja esteettömiä kulttuuritapahtumia. Viktoria on herättänyt julkisten tilojen omistajien huomion esteettömyyteen edistäen siten vammaisten henkilöiden yhdenvertaisuutta, osallisuutta ja osallistumista yhteiskuntaan tasavertaisena muiden kanssa. Viktoria on vaikuttanut pitkään kunnallispolitiikassa nostamalla esiin vammaisten henkilöiden aseman parantamisen. Lisäksi Viktoria on toiminut aktiivisesti HIY:n omistaman vuokratalon asukastoimikunnassa.

Ansioplakettien luovuttamisen jälkeen kakkukahvien ohessa kuultiin Helsingin pormestari Juhana Vartiaisen juhlapuhe. Tervehdyksensä tilaisuuteen toivat myös Invalidiliiton järjestöjohtaja Terhi Jussila, vammaisneuvoston puheenjohtaja Sirpa Puhakka ja Kehitysvammatuki57:n puheenjohtaja Sari Sepponen. HIY:n toiminnanjohtaja Pirjo Virtaintorppa kertoi kokoamastaan 85-vuotishistoriikista. Lopuksi juhla-yleisöä viihdytti vanhoilla iskelmäsävelmillä upea Merry Ladies ja olohuoneorkesteri. Varsinaisen virallisen juhlaohjelman päätyttyä oli osallistujille järjestetty mahdollisuus grillata ja saunoa lomakylän suositussa saunassa.

85-VUOTISJUHLARISTEILY

HIY:n kulttuuritoimikunta Kultura järjesti 5.9. 85-vuotisjuhlariisteilyn, johon osallistui peräti 95 henkeä. Jo perinteiseksi muodostunut syysristeily oli tavallista juhlavampi tervetulomaljojen ja puheenjohtajan tervehdyssojen myötä.

MONIPUOLISET JÄSENPALVELUT

NEUVONTA JA OHJAUS

Yhteiskunnan nopeasti etenevä digitalisaatio korostaa monenlaisen neuvonnan tarvetta. HIY:n omalla Digipisteellä jäsenet saivat opastusta tietokoneisiin ja kännyköihin liittyvissä ongelmissa, neuvontaa ja koulutusta uusien ohjelmien käyttöönotossa ja hyödyntämisessä sekä viranomaisten digitaalisten palveluiden käytössä. Digipisteellä opastettiin ja neuvottiin myös vammaispalveluun ja Kelan palveluihin liittyvissä hakemuksissa sekä asunnonhakemisessa. Totuttuun tapaan Digipiste siirtyi kesän ajaksi Hevossalmeen, jossa kävijät hyödynsivät neuvontaa aktiivisesti.

HIY osallistuu vuosina 2022-2024 HelsinkiMission koordinoimaan hankkeeseen (Kotija etädigitukimallin kehittäminen järjestö- ja kaupunkiyhteistyössä), jossa muina yhteistyötahoina ovat Helsingin kaupunki ja ENTER ry. Helsingin kaupunki ja ENTER ry antavat kuntalaisille etä- ja lähidigitukea, ja HelsinkiMissio sekä Helsingin Invalidien Yhdistys ry vastaavat kotidigituen tarjoamisesta. Hanketta rahoittaa STEA.

Kaksi yhdistyksen jäsentä, Kari Kullberg ja hallituksen jäsen Heikki Aulio, olivat myös vapaaehtoisina mukana tarjoamassa digitukea. Vuoden 2023 aikana Digipisteen neuvontapalveluja käytettiin 774 kertaa.

Vuonna 2023 Digipisteen koulutukset toteutettiin torstaikerhon yhteydessä ja niihin osallistui keskimäärin 20 henkeä.

12.1. Älypuhelimien perustoiminnot

9.2. Maisa, Omakanta ja sähköinen asiointi

9.3. Pilvipalvelut

13.4. Digitaalinen jäämistö

14.9. Äänikirjat

12.10. Älypuhelimien toiminnot ja asetukset kuntoon

9.11. Tietotekniikan sanastoa selitettynä

30.11. Verkkokaupat, turvallisesti ostaminen ja myyminen

VERTAISTUKITOIMINTA

Vertaistuella tarkoitetaan keskinäistä tukea sellaisten ihmisten kesken, joita yhdistää samankaltainen elämäntilanne tai samanlaiset kokemukset. Vertaistuki on vapaaehtoista ja vastavuoroista kokemusten ja tiedon jakamista ja se lisää siihen osallistuvien yhteisöllisyyttä ja osallistumisen tunnetta.

Seuraavat vertaistukiryhmät toimivat HIY:ssä vuoden 2023 aikana:

- **Miesten ja naisten vertaistukitoimintaa** järjestettiin invalidiliiton tiloissa saunailtojen merkeissä, vieraina kevään saunailloissa Invalidiliiton Janne Juvakka ja syksyllä miesten saunaillassa Avustajavälitys Oy:n toimitusjohtaja Marko Varjonen.
- **Henkilökohtaisten avustajien työnantajat -vertaistukiryhmässä** käsiteltiin työnantajana toimimiseen liittyviä kysymyksiä. Ryhmä kokoontui vain Teams-ohjelmalla, osallistujia keskimäärin viisi henkeä. Koulutusristeilyllä torstaina 11.05.2023 oli mukana 8 työnantajaa, 6 avustajaa ja 1 luennoitsija, yhteensä 15 matkaajaa.
- **Ravitsemus ja painonhallintaryhmä** kokoontui Voudintien toimintakeskuksen salissa joka toinen keskiviikko. Ryhmässä tärkeää oli painonhallintaa liittyvien kokemusten jakaminen vertaisten kesken, hyväksyvässä ja toisia kunnioittavassa ilmapiirissä. Ravitsemusterapeutti vieraili ryhmässä ja monipuolisesta ravitsemuksesta keskusteltiin osallistujien vinkkien ja reseptienkin avulla. Kokoontumisiin oli mahdollista osallistua paikan päällä tai Teams-ohjelmalla. Ryhmässä oli osallistujia 6 henkeä.
- **Hyväikäisten vammaisten naisten ryhmä** kokoontui Voudintien toimintakeskuksen salissa joka toinen keskiviikko. Ryhmä oli suunnattu hyvään ikään ehtineille, paljon elämässään nähneille ja kokeneille vammaisille naisille. Keskustelua käytiin Vammaisten naisten valtakunnallinen yhdistys - Rusetti ry:n hyväikäisille vammaisille naisille laatimien keskustelukorttien pohjalta. Ryhmä toteutettiin yhdessä Rusetti ry:n kanssa. Ryhmässä oli osallistujia keskimäärin 10 henkeä.

VIRKISTYSTOIMINTA

Yhdistys järjesti monipuolista esteetöntä, matalan kynnyksen harrastus- ja vapaa-ajantoimintaa.

1.3. toimintakeskuksessa järjestettiin yhdessä Kotioptikkojen kanssa jäsenille mahdollisuus tulla maksuttomaan näöntarkastukseen (12 henkeä).

Kansainvälisenä naisten päivänä 8.3. HIY järjesti yhdessä Invalidiliiton ja Vammaisten naisten valtakunnallinen yhdistys - Rusetin kanssa tapahtuman, jonka teemana oli vammaiset naiset vaikuttajina. Ohjelma koostui yhdistyksen omasta ohjelmasta ja liiton järjestämästä naistenpäivän woimawebinaarista, jossa keskustelijoina oli eri elämänalueilla vaikuttavia vammaisia naisia. Tapahtumaan osallistui 20 naista.

Yhdistyksen uusille jäsenille järjestettiin 29.3. hybridinä jäsenilta, joissa kerrottiin HIY:n toiminnasta, esiteltiin toimintakeskusta sekä kannustettiin heitä aktiivisiksi toimijoiksi. Kutsut lähetettiin kaikille vuoden 2022 aikana ja 2023 maaliskuuhun mennessä liittyneille jäsenille. Osallistujia oli viisi.

Validia kuntoutuskeskus Synapsia-taloon järjestettiin 23.5. jäsenille tutustumiskäynti.

Syyskausi käynnistyi toimintakeskuksessa 6.9. pidetyllä Vauhti kiihtyy -tapahtumalla, jossa tanssittiin ja liikuttiin hyvää mieltä nostattavan musiikin tahdissa.

15.12. järjestettiin toimintakeskuksessa perinteinen joulujuhla yhteislauluineen ja joulupukkineen. Osallistujia oli 40.

Vuoden 2023 aikana **kulttuuritoimikunta Kulturan** järjesti jäsenille tuttuun tapaan paljon erilaisia kulttuuritapahtumia:

- 18.1. HIFK-JYP ottelu jäähallissa (8 osallistujaa)
- 13.3. lukupiiri Kirjana Helena Jouppilan, Satu Walleniuksen, Neloset
- 24.3. Sinebrychoffin taidemuseo, Alexander Lauréus – Kohti Roomaa opastuksineen. (13 osallistujaa)
- 2.4. retki Fazerilaan (25 osallistujaa)
- 10.5. Radion Sinfoniaorkesterin (RSO) kenraaliharjoitukset Musiikkitalolla (8 osallistujaa)

- 29.5. lukupiiri Teamsilla. Kirjana Miikka Nousiainen Juurihoito. (6 osallistujaa)
- 16.7. kesän teatterimatka Heinolaan. Ruokailu ravintola Kymenkartanossa ja näytelmä ”Tenorit liemessä” Heinolan kesäteatterissa. (43 osallistujaa)
- 22.8. Ateneum, Albert Edelfelt (19 osallistujaa)
- 4.9. lukupiiri hybridinä. Kirjana Kjell ja Mårten Westön Vuodet. (5 osallistujaa)
- 5.9. HIY:n 85-vuotisjuhlaristeily (95 osallistujaa)
- 13.11. lukupiiri hybridinä. Kirjana Tommi Kinnusen Pimeät kuut. (7 osallistujaa)
- 8.12. Johanna ja Mikko Iivanaisen Joulurauhaa-konsertti Kanneltalossa (15 osallistujaa)

Lisäksi Kulturan kanssa pääsi seuraavien tv-ohjelmien katsomoon:

- 30.8. Tämä on tämä (8 osallistujaa)
- 21.9. Melkein Mensa (7 osallistujaa)
- 7.11. Kaikki vastaan kaikki (7 osallistujaa)
- 22.11. Suurmestari (6 osallistujaa)
- 7.12. TopGear Suomi (12 osallistujaa)
- 11.12. Laumakuvaukset (6 osallistujaa)
- 12.12. Laumakuvaukset (4 osallistujaa)

HEVOSSALMEN LOMAKYLÄ

Helsingin kaupungilta vuokratulla maa-alueella Helsingin Laajasalossa sijaitsevan Hevossalmen lomakylän nykyinen sopimus on voimassa vuoden 2031 loppuun asti.

Hevossalmi on jäsenistöllemme rakas ja tärkeä paikka – mutta sen ylläpitäminen on yhdistykselle taloudellisesti raskasta. Hevossalmen lomakylä on koko yhdistyksen historian ajan (vuodesta 1940) tuottanut tappiota, eikä vuokratuloilla ole saatu kattua alueen ylläpitämisestä aiheutuneita kuluja. HIY:n hallitus on kuitenkin halunnut jatkaa lomakylän ylläpitämistä tunnustaen näin sen suuren merkityksen jäsenistön hyvinvoinnin ylläpitämisessä.

HIY:n hallitus päätti kesää 2023 koskien muutamista kokeiluluontoisista muutoksista lomakylän taloudellisen kannattavuuden parantamiseksi. Kesän jälkeen tehtiin lomakylän kävijöille ja sieltä mökkejä vuokranneille kysely, jolla kerättiin tietoa kävijöiden kokemuksista.

Kyselyyn tuli 48 vastausta ja monet antoivat myös avointa palautetta. Vastaajista 32 oli vuokrannut mökin lyhyeksi tai pidemmäksi ajaksi. Muut vastaajat olivat päiväkävijöitä. Mökin vuokranneista 78 prosenttia oli tyytyväisiä saamaansa vuokra-aikaan.

Suosituimpia mökkejä 14 ja 15 vuokrattiin kesällä 2023 kuukaudeksi kerrallaan, jotta mahdollisimman moni pääsisi haluamaansa mökkiin. Aiemmin näitä mökkejä vuokrattiin puoleksi kesäksi kerrallaan, jolloin jommankumman näistä mökeistä sai vain neljä hakijaa. Uudella järjestelyllä mökin sai kuukaudeksi 10 hakijaa. 71 prosenttia kysymykseen vastanneista oli sitä mieltä, että tämä uusi käytäntö oli hyvä tai erittäin hyvä.

Koska touko- ja syyskuussa isot mökit 16 ja 17 ovat usein olleet tyhjillään, tarjottiin ensimmäistä kertaa mahdollisuus vuokrata niitä touko- ja syyskuussa koko kuukaudeksi. Asiaa koskevaan kysymykseen vastanneista 65 prosenttia oli sitä mieltä, että muutos oli hyvä tai oikein hyvä.

Aiemmin pieniä mökkejä on voinut vuokrata koko kesäksi tai puoleksi kesäksi. Pieniä mökkejä vuokrattiin nyt vain puoleksi kesäksi kerrallaan, jotta mahdollisimman moni saisi mökin. Kysyimme vastaajien mielipidettä tästä. Tähänkin kysymykseen vastanneista yli puolet (55 %) oli sitä mieltä, että käytäntö on hyvä tai oikein hyvä. Luonnollisesti osa vastaajista olisi toivonut voivansa mökkeillä alueella koko kesän.

Avoimessa palautteessa toivottiin siivoustalkoita alueelle erityisesti keväälle ja muutama vastaaja moitti mökkien jääneen edelliseltä vuokralaiselta siivottomaan kuntoon. Alueen ja mökkien esteettömyyttä pyydettiin parantamaan, ja vessoja ja vesipisteitä toivottiin lisää. Puistojumpan ja saunan ajoitusta pyydettiin muuttamaan.

Vuokrausperiaatteisiin tehdyt muutokset ovat vastausten perusteella saaneet enemmistön hyväksynnän, joten suurimmalta osalta käytännöt jatkuvat samanlaisina myös vuonna 2024. Avoimissa vastauksissa esiin tulleita toivomuksia toteutetaan taloudellisten mahdollisuuksien puitteissa.

Pienten, pitkäaikaiseen vuokraamiseen tarkoitettujen lomamökkien käyttöaste oli lomakaudella 100 prosenttia. Isojen mökkien käyttöaste oli 73 prosenttia (edellisvuonna vain 44 %). Käyttöasteen parantamiseksi tehdyt toimenpiteet osoittautuivat siis toimiviksi.

Toukokuussa lomakylässä järjestettiin omatoiminen pihapeli-, grillaus- ja sauna-päivä, jonne kutsuttiin HIY:n jäsenten lisäksi Espoon ja Vantaan yhdistysten jäseniä. Jo aiemmin mainittu yhdistyksen 85-vuotisjuhla houkutteli 17.6. paikalle ennätysyleisön. Kesän aikana aktiiviset mökkiläiset ja päiväkävijät järjestivät lomakylässä myös jäsenille suunnattuja tapahtumia, muun muassa suuren suosion saaneet Venetsialaiset.

Lomakylään hankittiin äkilliseen sydänpysähdyksen varalta ensiavuksi sydäniskuri. Lisäksi satunnaisten häiriötilanteiden vuoksi otettiin valvojan käyttöön mahdollisuus hälyttää paikalle vartija.

Maksutonta puistojumppaa tarjottiin lomakylässä joka keskiviikko kesäkuusta elokuun loppuun. Digipalveluneuvoja oli kesällä tavattavissa kolmena päivänä viikossa Hevossalmen lomakylässä. Lisäksi toiminnanjohtaja ja toimistosihteeri olivat vuoro-
viikoin paikalla maanantaisin. Tästä uudistuksesta tuli paljon positiivista palautetta.

Hevossalmen tuotot (mökkivuokrat ja käyttökorvaukset) olivat 28 877 € (ed. vuonna 27 208 €) ja kulut -94 121 € (ed. vuonna -74 643). Hevossalmen lomakylän tontin vuokraa maksettiin 24 556,96 €.

LIIKUNTA

Helsingin Invalidien Yhdistys on Suomen Paralympiakomitean jäsen. Yhdistys kannusti jäseniään vammaisurheilun ja liikuntaharrastusten pariin ja tarjosi jälleen monipuolisia mahdollisuuksia sovellettuun liikuntaan kullekin sopivalla tasolla.

Liikuntamahdollisuuksia tarjottiin yhdistyksen omissa tiloissa Voudintiellä ja Hevossalmissa, Validia Kuntoutukselta vuokratuissa tiloissa ja Helsingin kaupungin liikuntatiloissa. Usean soveltavan liikuntaryhmän suhteen tehdään yhteistyötä Helsingin kaupungin erityisliikunnan kanssa.

Harrastusmahdollisuuksia tarjottiin eri viikonpäivinä ja eri kellonaikoihin, jotta mahdollisimman moni löytäisi itselleen sopivan liikuntaharrastuksen.

Yhdistys tarjosi jäsenilleen mahdollisuuden liikkua seuraavissa liikuntaryhmissä:

- asahi (12 osallistujaa)
- boccia (maksuton) (10 osallistujaa)

- istumalentopallo (11 osallistujaa)
- kuntonyrkkeily (7 osallistujaa)
- puistojumppa kesäkaudella (10-20 osallistujaa säästä riippuen)
- pyörätuolikoripallo (12 osallistujaa)
- pyörätuolirugby (14 osallistujaa)
- pyörätuolisalibandy (13 osallistujaa)
- sisäkurling vain kevätkausi (7 osallistujaa)
- sulkapallo (13 osallistujaa)
- tuolijooga (11 osallistujaa)
- tuolijumppa (maksuton) (12 osallistujaa)
- vesijumppa (maksuton) (16 osallistujaa)
- Lisäksi jäsenillä on mahdollisuus hyödyntää kerran viikossa yhdistyksen omaa kuntosalivuoroa Validian tiloissa (26 kävijää).

KERHOT JA HARRASTERYHMÄT

Yhdistyksessä pitkään jatkuneet kerhot ja harrasteryhmät jatkoivat toimintaansa.

Canastan pelaajat (16 osallistujaa) kokoontuivat keskiviikkoisin pelaamaan HIY:n toimintakeskuksen kerhuhuoneella.

Maksullisessa **maalaukerhossa** (12 osallistujaa) piirrettiin ja maalattiin akryyliväreillä. Kerho käy myös mahdollisuuksien mukaan taidenäyttelyissä. Kerholaisten omista töistä koostettu taidenäyttely oli Roihuvuoren seniorikeskuksessa kesä-heinäkuussa ja syksyllä Voudintien toimintakeskuksen kerhuhuoneella. Syksyllä kerholaiset vierailivat Rafael Wardin näyttelyssä Didrichsenin taidemuseossa.

Stadin Safkan kanssa jatkettiin yhteistyötä hävikkiruoosta valmistetun välipalan jakamisessa **torstaikerhossa**. Kerho (16-25 osallistujaa) kokoontui edelleen viikoittain muun muassa bingon ja levyraadin merkeissä. Digipalveluneuvoja piti kuukausittaiset koulutukset torstaikerhon yhteydessä. Sirkus Magenta kävi osallistamassa ja liikuttamassa torstaikerholaisia kerran kuussa.

Kädentaidoista lautapeleihin kerho (8 osallistujaa) jatkoi kokoontumisia joka toinen tiistai Voudintien kerhuhuoneella. Erityisesti huovuttaminen saavutti osallistujien suuren suosion.

KESTÄVÄLLÄ POHJALLA OLEVA TALOUS

AVUSTAJAVÄLITYS OY

Helsingin Invalidien Yhdistys on välittänyt avustajia tai tuottanut avustajapalveluja Helsingissä asuville vammaisille henkilöille eri tavoin jo yli 35 vuoden ajan (vuodesta 1988 alkaen).

Kevätkokouksessaan vuonna 2022 yhdistys päätti perustaa sataprosenttisesti omistamansa yhtiön, jonka nimeksi tuli Avustajavälitys Oy. Liiketoimintasiirto toteutettiin 1.10.2022. Osakeyhtiön hallitukseen nimitettiin yhdistyksen puheenjohtaja Kristiina Karhos, varapuheenjohtaja Markku Poikela ja toiminnanjohtaja Pirjo Virtaintorppa. Yhtiön toimitusjohtajaksi nimitettiin HIY:n talous- ja kiinteistöpäällikkö Marko Varjonen, joka jatkaa edelleen myös edellä mainitun tehtävän hoitamista.

Välitystoiminta on laajentunut alueellisesti ja palveluseteliasiakkaaksi pääsee nykyään myös muualla kuin Helsingissä asuvat. Vuoden 2023 lopussa Avustajavälitys Oy teki yhteistyötä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa, joka vastaa sosiaali- ja terveyspalveluista Hyvinkään, Järvenpään, Mäntsälän, Nurmijärven, Pornaisten ja Tuusulan alueella. Laajentuminen koko Uudellemaalle toteutuu vuoden 2024 aikana. Palvelusetelin lisäksi henkilökohtaista apua voi ostaa Avustajavälitykseltä myös itsemaksavana asiakkaana.

Vuosi 2023 oli Avustajavälitys Oy:n toinen tilikausi, ja ensimmäinen koko vuoden mittainen. Avustajavälitys Oy:n vuoden 2023 liikevaihto oli 1 808 814,52 €, jossa on kasvua edelliseen vuoteen (Avustajavälitys+HIY) verraten 21,7 prosenttia (322 245,15 €). Vuoden 2023 aikana välitettyjä avustajatunteja oli yhteensä 67 252, kun vastaavasti edellisenä vuonna niitä oli 57 630 eli kasvu oli lähes 17 prosenttia. Avustajavälitys Oy:n tilinpäätös oli voitollinen 17 497,65 €.

Avustajavälitys saavutti siltä odotetun kasvun, mikä olikin toiminnan kannattavuuden kannalta elinehto. Haastetta kannattavuudelle tuo katteen kaventuminen, joka johtuu palkkojen noususta ja palvelusetelin alihinnoittelusta. Palkkakustannukset ovat nousseet vuosien 2022 ja 2023 syyskuussa voimaantulleista työehtosopimuksen yleiskorotuksista, joiden yhteisvaikutus henkilöstökuluihin on ollut yhteensä

10,42 prosenttia. Samaisena aikana palvelusetelin hinta on kuitenkin pysynyt muuttumattomana.

Taloudellisista haasteista huolimatta Avustajavälityksen palvelulaadusta ei ole tingitty, vaan palvelua on kehitetty ja sen tasoa nostettu. Vuoden 2023 alussa Avustajavälityksessä siirryttiin palvelutiimimalliin. Tehdyillä muutoksilla parannettiin Avustajavälityksen mahdollisuuksia huomioida asiakkaiden tarpeet jo avustajien rekrytoinnissa ja toisaalta varmistetaan avustajille tuki perehdytyksessä, koulutuksessa ja työssä kehittämisessä. Näin asiakkaiden tarpeisiin vastataan entistä paremmin.

Asiakastyytyväisyyskyselyn vastaajista 97 prosenttia (ed. vuonna 86 %) kertoi olevansa tyytyväisiä Avustajavälitys Oy:n toimintaan, ja asteikolla 1–10 palveluamme suositellaan keskimäärin arvosanalla 8,9 (ed. vuonna 8,6). Avustajavälityksen asiakaspalvelua pidetään sujuvana (89%) ja ystävällisenä (97%) sekä asiakaspalvelun tavoitettavuutta hyvänä (92%).

MUU VAROJEN HANKINTA

Yhdistys hankkii edelleen varoja toimintaansa jäsenmaksuilla, hakemalla avustuksia ja omistamalla arvopapereita ja kiinteistöjä. Jäsenpalveluna yhdistys säilyttää jäsentensä testamentteja. Yhdistys sai muun muassa Helsingin kaupungilta, Opintokeskus Sivikseltä ja Paralympiakomitealta erilaisia avustuksia ja apurahoja kulttuuri-, harrastus- ja liikuntatoimintaansa.

VAHVA VAIKUTTAJA

Helsingin Invalidien Yhdistys edistää toiminnallaan fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten henkilöiden yhdenvertaisten oikeuksien toteutumista kaikilla elämänalueilla. Visionamme on yhdenvertainen, esteetön ja saavutettava Helsinki. Vaikuttamistoiminnan päätavoitteet ovat rakennetun ympäristön esteettömyyden edistäminen, vammaisten henkilöiden liikkumismahdollisuuksien ja kuljetuspalvelujen parantaminen sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen ja tukitoimien saatavuuden ja laadun turvaaminen.

Yhdistyksen vaikuttamistoiminta vaati edelleen laajaa verkostoitumista myös poliittisiin päättäjiin. Kasvun paikka – Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025 mukaan Helsinki on sitoutunut edistämään yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja ihmisoikeuksia kaikessa toiminnassaan. Kaupunkistrategiaan on nimenomaisesti kirjattu, että kaupunkiympäristön ja kaupungin palvelujen suunnittelussa huomioidaan esteettömyys ja saavutettavuus. Lisäksi kaupunki haluaa mahdollistaa aktiivisella osallistamisella vammaisten ihmisten yhdenvertaisen osallistumisen. Strategian osallistava, aktiivinen ote antaa yhdistykselle mahdollisuuden vaikuttaa siihen, että sitä toteutettaessa vammaisten helsinkiläisten täysivaltainen ja yhdenvertainen osallistuminen taataan eri kaupungin toimialoilla. Yhdistys jatkoi kaupunkitasoista vaikuttamista osallistumalla aktiivisesti vammaisneuvoston toimintaan.

Yhdistys osallistui valtakunnalliseen vaikuttamistoimintaan pääasiassa yhteistyössä Invalidiliiton kanssa. Invalidiliiton alueellinen Etelä-Suomen vaikuttajaverkosto tukee vaikuttamistyötä Uudellamaalla. Verkoston ytimen muodostavat alueen valtuutetut ja yhdistysten puheenjohtajat sekä muut aktiivijäsenet.

Etelä-Suomen alueella toimii 17 Invalidiliiton jäsenyhdistystä kahden maakunnan, Uudenmaan ja Kanta-Hämeen alueella. Yhdistys on aktiivisesti mukana Uudenmaan vaikuttajaverkoston toiminnassa.

Yhdistys otti vetovastuun vuoden 2023 HAP henkilökohtaisen avun paraatin suunnittelusta. Paraati peruuntui kuitenkin viime hetkellä johtuen Henkilökohtaisten avustajien työnantajien liitto ry:n (Heta-liitto) ja Julkisten ja hyvinvointialojen liiton (JHL) välillä henkilökohtaisten avustajien työehtosopimusta koskeneesta työriidasta, jossa osapuolet eivät päässeet neuvottelusopimukseen ennen HAP -paraatia.

Yhdistyksen hallituksen jäsenten ja muiden vapaaehtoistoimijoiden aktiivinen osallistuminen yhteiskunnalliseen toimintaan laajensi yhdistyksen mahdollisuuksia vaikuttaa vammaisia henkilöitä koskevaan asenneilmastoon ja päätöksentekoon. Yhdistyksen edustajia toimi jäsenenä toimielimissä ja verkostoissa, joissa fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten helsinkiläisten asioihin vaikutettiin.

Ihmisoikeuksien toteutuminen

Yhdistys seuraa yhdenvertaisuuslain ja YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksia koskevan yleissopimuksen toteutumista Helsingissä ja puuttuu havaitsemiinsa

epäkohtiin. YK:n vammaissopimuksen keskeisinä periaatteina ovat syrjinnän kieltö, yhdenvertaisuus, osallisuus ja itsemäärääminen sekä esteettömyys. Yhdistyksen tehtävänä on seurata omalla vaikuttamisalueellaan näiden periaatteiden toteutumista.

Esteettömyyden edistäminen

Yhdistys toimi aktiivisesti Helsingin alueella havaitsemiensa vammaisten henkilöiden arkea haittaavien esteiden poistamiseksi tai korjaamiseksi yhteistyössä Helsingin vammaisneuvoston, Helsingissä toimivien vammais- ja pitkäaikaissairausjärjestöjen, sekä Helsingin kaupungin kuljetuspalvelujen asiakasyhteistyöryhmän kanssa.

Yhdistyksen edustaja oli vuonna 2023 varajäsenenä Helsingin liikenneturvallisuusyhdistys ry:n (”Hely”) hallituksessa. Hely:n tehtävänä on edistää kaikkien tienkäyttäjien turvallista liikkumista. Sen toiminnot painottuvat erityisesti suojattomimpiin liikkujiin: jalankulkijoihin, pyöräilijöihin, lapsiin, nuoriin, ikäihmisiin, maahanmuuttajiin sekä vammaisiin henkilöihin.

Kuljetuspalvelut – liikkumisen tuki

Yhdistyksen tavoitteena on vaikuttaa vammaisten henkilöiden kuljetuspalvelujen riittävyyteen ja toimivuuteen sekä siihen, että kuljetuspalveluja järjestettäessä otetaan huomioon vammaisten henkilöiden yksilölliset kuljetuspalvelutarpeet ja palvelun laatu.

Yhdistys seurasi edelleen liikennepalvelulain ja kilpailutettujen kuljetuspalvelujen vaikutusta kuljetuspalvelujen toimivuuteen ja puuttui havaittuihin ongelmiin Helsingin kaupungin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan kuljetuspalvelujen asiakasyhteistyöryhmän kautta.

JÄRJESTÖYHTEISTYÖ

Invalidiliiton liittovaltuusto, hallitus ja työryhmät

Kaudella 2022–2025 Helsingin Invalidien Yhdistys on edustettuna Invalidiliiton liittovaltuustossa ja liittohallituksessa sekä erilaisissa Invalidiliiton työryhmissä. HIY:n jäsen toimi liittohallituksessa ja toinen liittovaltuuston jäsenenä.

Invalidiliiton Etelä-Suomen aluetoiminta

Yhdistys oli aktiivisesti mukana Invalidiliiton Etelä-Suomen aluetoiminnassa. HIY oli

mukana Invalidiliiton digiopastajien verkostossa, jossa digiopastajat keräävät opetusaineistoja ja kokemuksia kaikkien yhdistysten käyttöön.

Helsingin kaupungin vammaisneuvosto

Vammaisneuvostossa eri vammaisjärjestöjen edustajat, kaupungin viranhaltijat ja luottamushenkilöt etsivät yhdessä toimivia ratkaisuja esteettömään ja nykyistä yhdenvertaisempaan yhteiskuntaan. Vammaisneuvoston nykyinen toimikausi alkoi syksyllä 2023. HIY:n puheenjohtaja toimii vammaisneuvoston ja sen työvaliokunnan jäsenenä. HIY:n hallituksen jäsen toimii yhtenä vammaisneuvoston varsinaisista edustajista ja toinen HIY:n hallituksen jäsen toimi hänen varaedustajanaan.

Yhdistys on edustettuna Helsingin kaupungin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan kuljetuspalvelujen asiakastyöryhmässä.

VIESTINTÄ

Yhdistyksen viestinnässä käytettiin entistä enemmän digitaalisia viestintävälineitä, koska jatkuvasti kasvava joukko jäseniä tavoitetaan sitä kautta nopeasti ja kustannustehokkaasti. Lähes kaikilla uusilla jäsenillä on sähköpostiosoite ja sähköpostin käyttäminen on luonteva tapa olla yhteydessä heihin.

Jäseniä kannustetaan osallistumaan keskusteluihin myös jäsenten Facebook-keskusteluryhmässä. Verkkosivujen (www.hiy.fi), Facebookin ja sähköisen uutiskirjeen lisäksi käytettiin tekstiviestejä ja kirjepostia. Sähköinen uutiskirje lähetettiin seitsemän kertaa.

Toiminnasta ja ajankohtaisista asioista tiedotettiin yhdistyksen Täyttä Elämää -lehdessä ja Invalidiliiton IT-lehden järjestösivuilla. Täyttä Elämää -jäsenlehti ilmestyi vuoden aikana neljä kertaa.

Täyttä Elämää -lehdessä esiteltiin yhdistyksen monipuolisia harrastusmahdollisuuksia ja julkaistiin juttuja ajankohtaisista aiheista. Syksyn lehdessä kerrottiin laajasti Helsingin vammaispalveluista (asuminen, henkilökohtainen apu, kuljetuspalvelut) ja jokaisessa lehdessä esiteltiin HIY:n omistaman Avustajavälitys Oy:n toimintaa.

Lehden painos oli noin 2 000 kappaletta ja se oli luettavissa myös yhdistyksen verkkosivuilta. Lehti lähetettiin jäsenistön lisäksi muun muassa Helsingin kirjastoihin,

terveyskeskuksiin, kaupunginvaltuutetuille ja Helsingin vaalipiirin kansanedustajille. Postin nostettua jälleen jakeluhintojaan oli lehden sivumäärää pakko vähentää ja siirtyä ohuempaan eli kevyempään painopaperiin. Näillä toimenpiteillä pyritään siihen, että jäsenistölle tärkeää lehteä pystytään jatkossakin julkaisemaan neljä kertaa vuodessa.

KOULUTUS

Luottamushenkilöitä ja jäsenistöä kannustettiin osallistumaan HIY:n, Invalidiliiton ja Paralympiakomitean järjestämiin koulutuksiin ja webinaareihin sekä muihin vammaisuutta käsitteleviin koulutus- ja tiedotustilaisuuksiin. Koulutuksista viestittiin yhdistyksen lehdessä, kotisivuilla ja sosiaalisessa mediassa.

KIINTEISTÖTOIMINTA

Yhdistys omistaa kaksi vuokrataloa, joissa on yhteensä 120 vuokra-asuntoa. Talot sijaitsevat Koskelassa (Voudintie 6) ja Myllypurossa (Tuulimyllyntie 5). Lisäksi yhdistyksellä on 28 vuokrattavaa osakehuoneistoa Koskelassa sijaitsevassa Asunto Oy Helsingin Juhana-herttuan tie 17:sta sekä yksi testamentilla saatu yksiö Asunto Oy Helsingin Juhana-herttuan tie 6:ssa.

Helsingin Invalidien Yhdistyksen omistamissa vuokrakerrostaloissa ja toimintakeskuksessa osallistuttiin Astetta alemmas -kampanjaan, joka oli valtionhallinnon yhteinen energiansäästökampanja. Taloissa tehtiin seuraavia säästötoimia:

- autotallien, rappukäytävien ja kellarikäytävien lämmitystä tiputettiin;
- asuntojen lämpötila säädettiin Motivan suosituksen mukaiseksi;
- saunavuoroja tiivistettiin niin, että ne on keskitetty kahdelle päivälle aiemman väljän kolmen päivän lämmityksen sijaan;
- toimintakeskuksessa salin ja kerhuhuoneen lämpöpatterit säädettiin alhaiselle tasolle, lämpöä nostettiin tarvittaessa ja
- Hevossalmen lomakylässä kiinnitettiin huomiota hukkalämmön vähentämiseen.

HIY:n vuokra-asunnoissa on peruskalustus ja kalusteratkaisut tehdään yleisen normin mukaisiksi, vammaispalvelu vastaa mahdollisesti tarvittavista muutostöistä.

Uusissa vuokrasopimuksissa vaaditaan savuttomuutta ja pitkän tähtäimen suunnitelma onkin, että kaikki HIY:n vuokra-asuntotalot ovat kokonaan savuttomia.

Yhdistyksen vuokrausperiaatteet:

- vuokrasuhteen aluksi 6 kk määräaikainen vuokrasopimus, joka voidaan muuttaa toistaiseksi voimassa olevaksi, jos ei ongelmia ilmene;
- savuttomuus;
- yhdistyksen jäsenyys koko vuokrasopimuksen keston ajan sekä
- voimassa oleva kotivakuutus.

Vuoden 2023 alusta omien talojen isännöintiä hoitaa yhdistyksen talous- ja kiinteistöpäällikkö Marko Varjonen. Talojen kiinteistöhuollosta vastaa Huoltoyhtiö HHS-palvelut Oy.

Tuulimyllytie 5 -vuokratalo

Talo on valmistunut vuonna 1966. Se sijaitsee kaupungin vuokratontilla, jonka nykyinen vuokrasopimus on voimassa 31.12.2025 asti. Talon kuutiolavuus on 14 100 m³ ja asuntopinta-ala 3 214 m² käsittäen viisi porrasta ja 60 huoneistoa. Vuoden aikana talon huoneistoista viidessä vaihtui asukas (ed. vuonna 4).

Voudintie 6 -vuokratalo

Talo on valmistunut vuonna 1972. Se sijaitsee kaupungin vuokratontilla, jonka nykyinen vuokrasopimus on voimassa 31.12.2035 asti. Talon tilavuus on 13 290 m³ ja asuntopinta-ala 2 825 m² käsittäen kolme porrasta ja 60 huoneistoa. Vuoden aikana talon huoneistoista muutti pois useita asukkaita, eikä uusia kaikkien tilalleen saatu, koska tiedossa on taloon suunnitteilla oleva mittava linja- ja hissiremontti. Vuoden 2023 lopussa asuntoja oli tyhjillään kahdeksan.

Juhana Herttuan tie 17

Rakennus on valmistunut vuonna 1973. Asunto-osakkeista HIY omistaa 57,5 prosenttia ja hallinnoi 28 asuinhuoneistoa. Rakennus sijaitsee kaupungin vuokratontilla, jonka nykyinen vuokrasopimus on voimassa 31.12.2035 asti. Vuoden aikana talon huoneistoista neljässä vaihtui asukas.

Yllä mainittujen lisäksi yhdistys omistaa Katajanokalla sijaitsevasta Kiinteistö Oy Kontiosta kaksi huoneistoa ja Juhana-herttuan tie 6:ssa yhden perinnöllä saadun yksiön. Ne merkitään kirjanpidossa sijoituksiksi.

Kiinteistötoimikunta

Kiinteistötoimikunta ei kokoontunut lainkaan vuoden 2023 aikana, koska kummankin oman talon osalta pidettiin asukaskokoukset, joissa käsiteltiin asukkaiden kanssa samoja asioita kuin kiinteistötoimikunnassa olisi käsitelty. Järjestely sopi myös kiinteistötoimikunnan asukasjäsenille.

HALLINTO

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 22.4.2023 ja syyskokous 25.11.2023. Kumpaankin kokoukseen järjestettiin etäyhteys.

Hallitus

Yhdistyksen hallituksen tehtävänä on johtaa yhdistyksen toimintaa sen arvojen ja toiminta-ajatuksen mukaisesti. Hallitukseen kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä kahdeksan muuta jäsentä.

Johtoryhmä valmisteli hallituksen kokousasiat ja muut hallinnolliset, yhdistyksen toimintaan liittyvät asiat. Johtoryhmän vetäjänä toimi Kristiina Karhos (pj) ja muut jäsenet olivat Markku Poikela (vpj), Pirjo Virtaintorppa (toiminnanjohtaja) ja Marko Varjonen (talous- ja kiinteistöpäällikkö).

Hallitus kokoontui 11 kertaa kertomusvuoden aikana (suluissa läsnäolo kokouksissa). Lisäksi hallitus kokoontui 12.8. kehittämispäivään.

Kristiina Karhos (11)

Paula Anttila (5)

Pirkko Anttila (8)

Heikki Aulio (8)

Marja Heimala-Pelkonen (11)

Anna-Maija Huhtikangas (9)

Pekka Hätinä

Tuula Partanen (7)

Markku Poikela (11)

Viktoria Welling (10)

Hallituksen sihteerinä toimi toiminnanjohtaja ja hallituksen kokouksiin osallistui myös talous- ja kiinteistöpäällikkö Marko Varjonen.

Toimitilat

Yhdistyksen toimintakeskus sijaitsee osoitteessa Voudintie 6, 00600 Helsinki. Toimintakeskuksessa on yhdistyksen toimisto sekä kokous- ja kerhotilaa.

Toimintakeskuksen aulassa on monitori, jossa esitellään yhdistyksen toimintaa ja kerrotaan tulevista tapahtumista. Aulassa on MOTOmed-polkulaite kuntoharjoitteluun, kirjojen ja cd-levyjen kierrätyshylly, sekä jäsenten luettavissa päivän Helsingin Sanomat. Kerhohuoneella on tietokone, skanneri ja tulostin, jotka ovat toimintakeskuksen aukioloaikoina jäsenten vapaasti käytettävissä.

Syrjinnästä vapaat alueet: toimintakeskus ja Hevossalmen lomakylä

HIY:n hallitus päätti kokouksessaan 16.11.2022, että yhdistys osallistuu Yhdenvertaisuusvaltuutetun toimiston Syrjinnästä vapaa -kampanjaan, joka on kaikenlaisen syrjinnän, kiusaamisen ja häirinnän vastainen tiedotuskampanja. Syrjinnästä vapaaksi alueeksi julistautuminen merkitsee syrjinnän vastustamista, siihen puuttumista sekä ihmisten yhdenvertaisuuden tunnustamista.

Julistautuminen on merkki työntekijöille ja jäsenille siitä, että HIY toivottaa kaikki ihmiset tervetulleiksi riippumatta sukupuolesta, iästä, etnisestä taustasta, uskonnosta tai vakaumuksesta, mielipiteestä, terveydentilasta, vammaisuudesta tai seksuaalisesta suuntautumisesta.

HIY:ssä jokainen jäsen, työntekijä, työnhakija, asiakas tai muuten toiminnassa mukana oleva kokee olevansa yhdenvertaisessa asemassa. Tavoite on, että kaikkien aktiivisten jäsenten ja työntekijöiden erilaista osaamista voidaan käyttää yhteisön voimavarana. Pienelläkin yhdenvertaisuutta korostavalla eleellä voi olla suuri merkitys kaikille organisaation toiminnassa mukana oleville.

Liikuntavammaisten omana yhdistyksenä HIY:ssä osataan kiinnittää huomiota vammaisiin kohdistuvaan syrjintään, mutta myös muunlaista syrjintää esiintyy. HIY:ssä ei syrjitä eikä nimitellä ihmisiä heidän etnisen taustansa, uskontonsa tai seksuaalisen suuntautumisensa takia.

Syrjinnästä vapaa alue -merkki on sekä Voudintien toimintakeskuksessa että Hevos-salmen lomakylässä näkyvässä paikassa ja se on osoitus siitä, että olemme mukana muuttamassa osaltamme maailmaa syrjimättömämmäksi.

Koska syrjinnästä vapaaksi alueeksi julistaminen voitiin tehdä vain yhdistyksen omiin tiloihin, haluttiin lisäksi ottaa käyttöön **turvallisen tilan periaatteet**. Näillä periaatteilla varmistetaan, ettei kukaan tule syrjityksi tai väheksytyksi omana itsenään missään toiminnassamme. Sitoudumme HIY:nä kaikessa toiminnassamme näihin turvallisen tilan periaatteisiin ja kehotamme kaikkia toiminnassamme mukana olevia kunnioittamaan niitä.

- Kunnioitamme jokaisen itsemääräämisoikeutta.
- Vältämme tekemästä oletuksia toisten elämäntilanteesta, identiteetistä, taustasta, toimintakyvystä, sukupuolesta tai mistään muustakaan. Jokainen määrittelee itse itsensä ja oman kokemuksensa.
- Kunnioitamme jokaisen omaa fyysistä tilaa. Emme koske henkilöön tai hänen apuvälineisiinsä ilman lupaa.
- Emme kommentoi kenenkään ulkonäköä, ulkomuotoa, vammaa, toimintakykyä tai kehon osia.
- Kunnioitamme jokaisen omaa henkistä tilaa.
- Emme hyväksy ihmisoikeuksia loukkaavia tai minkään ihmisryhmän ihmisarvoa kyseenalaistavaa tai vähättelevää kommentointia.
- Emme hyväksy syrjintää tai minkäänlaista henkilöön menevää häirintää.
- Jokaisella on oikeus tulla kuulluksi. Arvostamme palautetta ja rakentavaa vuoropuhelua.

Yhdistyksen toimihenkilöt

Toimisto

- toiminnanjohtaja Pirjo Virtaintorppa
- talous- ja kiinteistöpäällikkö Marko Varjonen
- toimistos sihteeri Inge Ivask
- taloussihteeri Marianne Nuutinen 30.4. asti
- taloussihteeri Matti Karppinen 17.4. alkaen
- digipalveluneuvoja Jouni Ahonen

Hevossalmen lomakylä

- valvoja Vesa Vehviläinen

Kiinteistötoimikunta

Vastuuhenkilö Kristiina Karhos. Muut jäsenet Kai Saarinen, (Voudintie 6:n asukas-edustaja) Hannu Minkkinen (Tuulimylyntie 5:n asukasedustaja), talous- ja kiinteistö-päällikkö Marko Varjonen sekä toiminnanjohtaja Pirjo Virtaintorppa.

Kulttuuritoimikunta KULTURA

Vastuuhenkilö Viktoria Welling. Muut jäsenet Heikki Aulio, Anna-Maija Huhtikangas, Riitta Jolanki, Pirkko Justander, Aune Menna, Pekka Mustonen, Tuula Partanen ja Merja Pulkkinen.

Vaikuttamistoimikunta

Vastuuhenkilö Kristina Karhos. Muut jäsenet Heikki Aulio, Riitta Jolanki, Pekka Häti-nen, Marja Pihkala, Tuula Partanen, Arto Peltoniemi, Markku Poikela, Helena Ranta, Leena Simola-Nikkanen ja Pirjo Virtaintorppa. Toimikunta kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa.

TALOUDELLINEN TOIMINTA

Avustajavälitys Oy:stä kertovassa kappaleessa on kerrottu tarkemmin sen toimin-nasta vuonna 2023.

Varainhankinta

Varainhankinnan tuotot koostuivat lähinnä jäsenmaksuista. Lisäksi saatiin syntymä-päivälahjaksi 850 euroa Invalidiliitolta ja vähäisiä lahjoituksia jäseniltä. Jäsenmaksu oli varsinaisilta jäseniltä 23 €, kannattajajäseniltä 45 € ja yhteisökannattajajäseniltä 150 € vuodessa. Jäsenmaksutuotot olivat yhteensä 29 135 € (ed. vuonna 29 110 €) ja kulut yhteensä -1 457 € (ed. vuonna -1 667 €).

Avustukset

Helsingin kaupungin kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan liikuntajaostolta saimme soveltavan liikunnan yhteistyöhön yhteensä 4 691 € (ed. vuonna 5 232 €). Uutena

avustusmuotona saimme kaupungilta myös liikunnan toiminta-avustusta 1 508 € ja tilankäyttöavustusta 4 131 €.

Opintotoiminnan Keskusliitto ry eli Opintokeskus Sivikseltä saatiin rahoitusta maalauskerhon ylläpitämiseen 990 €.

STEA-hankerahoitusta saatiin HelsinkiMission Etä- ja kotidigitukihankkeen yhteistyön myötä 46 981 €. (ed. vuonna 38 709€).

Tilikauden tulos

HIY:n tilikauden 2023 tulos oli 238 777 € alijäämäinen (ed. vuonna alijäämä 325 381 €). Järjestötoiminnan alijäämä oli 107 158,02 € (106 616,25 €).

Monipuoliset harrastus- ja liikuntamahdollisuudet pyritään kustantamaan osallistumismaksuilla ja eri tahoilta saaduilla avustuksilla. Hevossalmen lomakylän ylläpidon kustannuksia ei pystytä kattamaan mökkien vuokratuloilla, vaan sen kustannukset ovat vuosittain noin 50 000 euroa korkeammat kuin sieltä saatavat tulot.

Yhdistyksen omistamat talot ovat yli 50 vuotta vanhoja ja ne vaativat jatkuvia korjaus- ja ylläpitotoimenpiteitä. Erityisesti Voudintie 6:n kiinteistön lähestyvä linjasaneeraus aiheutti sen, että vuokratulot talossa vähenivät asukkaiden muuttaessa pois. Vuonna 2024 todennäköisesti käynnistyvä saneeraus on ennennäkemättömän suuri taloudellinen satsaus, johon joudutaan ottamaan myös lainaa.

Korkojen nousun ja inflaation vuoksi vuokria on ollut pakko korottaa aiempaa enemmän, mutta yhdistyksen omistamien asuntojen vuokrat ovat edelleen kaupungin mittakaavassa edullisia ja vuokrasuhteet pääasiassa pitkäaikaisia.

Avustajavälitysliiketoiminnan yhtiöittäminen myötä tavoitteena on saada jatkossa yhtiöltä tuloutettua liiketoimintavoittoa yhdistyksen toiminnan turvaamiseksi.

Yhdistyksen on koko ajan tarkasteltava omaa talouttaan ja toimintansa, jotta toiminnan panostukset ja resurssit olisivat suhteutettuna yhdistyksen sen hetkiseen taloudelliseen tilanteeseen sekä pyrittävä jatkossa saamaan yhdistyksen tilikauden tulos positiiviseksi.

TULOSLASKELMA	1.1.-31.12.2023	1.1.-31.12.2022
VAR SINAINEN TOIMINTA		
JÄRJESTÖTOIMINTA		
Tuotot	59 213,57	52 979,78
Kulut		
Henkilöstökulut	-65 101,16	-76 361,23
Poistot	-2 842,42	-2 961,83
Muut kulut	-100 278,02	-82 295,67
Rahastosta katetut kulut	1 850,00	2 022,70
JÄRJESTÖTOIMINTA YHTEENSÄ	-107 158,03	-106 616,25
PROJEKTIT		
Tuotot	47 014,74	1 136 348,08
Kulut		
Henkilöstökulut	-45 991,76	-1 077 233,69
Muut kulut	-1 022,98	-53 768,87
Verot	0,00	-1 069,09
Kulut yhteensä	-47 014,74	-1 132 071,65
PROJEKTIT YHTEENSÄ	0,00	4 276,43
LOMAKYLÄ		
Tuotot	28 877,50	27 208,50
Kulut		
Henkilöstökulut	-11 655,12	-11 497,11
Muut kulut	-80 851,95	-63 145,86
Kulut yhteensä	-92 507,07	-74 642,97
Poistot	-1 614,55	-1 686,14
Lomakylä yhteensä	-65 244,12	-49 120,61
ASUNTOTOIMINTA		
Tuotot	1 051 230,38	993 664,11
Kulut		
Henkilöstökulut	-95 356,98	-112 812,66
Muut kulut	-589 324,45	-513 250,29
Poistot	-68 832,55	-72 820,89
Rahoitustuotot ja -kulut	-21 479,58	-11 180,11
Varausten muutokset	-276 236,82	-283 600,16
ASUNTOTOIMINTA YHTEENSÄ	0,00	0,00
VAR SINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ	-172 402,15	-151 460,59

VARAINHANKINTA

Tuotot		
Jäsenmaksut	29 135,00	29 110,50
Lahjoitukset	440,00	0,00
Muut tuotot	325,00	0,00
Tuotot yhteensä	29 900,00	29 110,50
Kulut		
Muut varainhankinnan kulut	-1 457,62	-1 667,46
Kulut yhteensä	-1 457,62	-1 667,46
VARAINHANKINTA YHTEENSÄ	28 442,38	27 443,04

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot		
Korkotuotot	0,00	1 301,37
Osinko- ja osuus korkotuotot	13 447,50	12 266,22
Vuokratuotot	276 328,59	184 531,19
Muut sijoitustoiminnan tuotot	0,00	34 176,09
Tuotot yhteensä	289 776,09	232 274,87
Kulut		
Yhtiövastikekulut	-322 272,92	-206 421,52
Muut sijoitustoiminnan kulut	-14 404,05	-179 300,02
Kulut yhteensä	-336 676,97	-385 721,54
Poistot	-47 917,08	-47 917,08
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA YHT	-94 817,96	-201 363,75

TUOTTO- JA KULUJÄÄMÄ **-238 777,73** **-325 381,30**

TILIKAUDEN VEROT **0,00** **0,00**

TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ **-238 777,73** **-325 381,30**

TASE

VASTAAVAA	31.12.2023	31.12.2022
Pysyvät vastaavat		
Aineelliset hyödykkeet		
Rakennukset ja rakennelmat	1 641 469,67	1 713 189,56
Koneet ja kalusto	743,15	990,88
Muut aineelliset hyödykkeet	386 908,78	436 147,76
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	2 029 121,60	2 150 328,20
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	1 729 705,44	1 729 705,44
Sijoitukset yhteensä	1 729 705,44	1 729 705,44
Pysyvät vastaavat yhteensä	3 758 827,04	3 880 033,64
Vaihtuvat vastaavat		
Saamiset		
Pitkäaikaiset		
Muut saamiset	753,02	960,48
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	753,02	960,48
Lyhytaikaiset		
Myyntisaamiset	3 653,76	1 865,55
Siirtosaamiset	47 586,23	24 168,96
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	51 239,99	26 034,51
Saamiset yhteensä	51 993,01	26 994,99
Rahat ja pankkisaamiset	868 391,42	799 559,51
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	920 384,43	826 554,50
VASTAAVAA YHTEENSÄ	4 679 211,47	4 706 588,14

VASTATTAVAA	31.12.2023	31.12.2022
Oma pääoma		
Osake-, osuus- tai muu vastaava pääoma	2 005 171,35	2 330 552,49
Muut rahastot	196 179,20	197 734,57
Muut rahastot	196 179,20	197 734,57
Tilikauden tulos	-238 777,73	-325 381,14
Oma pääoma yhteensä	1 962 572,82	2 202 905,92
Tilinpäätössiirtojen kertymä		
Verotusperäiset varaukset	2 115 860,99	1 839 624,17
Tilinpäätössiirtojen kertymä yhteensä	2 115 860,99	1 839 624,17
Vieras pääoma		
Pitkäaikainen vieras pääoma		
Lainat rahoituslaitoksilta	346 495,61	437 908,03
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä	346 495,61	437 908,03
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Lainat rahoituslaitoksilta	97 771,47	111 142,72
Saadut ennakot	3 951,80	7 308,62
Ostovelat	115 979,99	73 815,97
Muut velat	10 705,75	7 941,28
Siirtovelat	25 873,04	25 941,43
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	254 282,05	226 150,02
Vieras pääoma yhteensä	600 777,66	664 058,05
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	4 679 211,47	4 706 588,14

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Helsingin Invalidien Yhdistys ry:n jäsenille

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olen tilintarkastanut Helsingin Invalidien Yhdistys ry:n (y-tunnus: 0116483-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2023. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot. Lausuntonani esitän, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksia kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olen riippumaton yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaani tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuuteni. Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteena on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausunnon. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytetään amatillista harkintaa ja säilytetään amatillinen skeptisyys koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- Tunnistetaan ja arvioidaan väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisuuden riskit, suunnitellaan ja suoritetaan näihin riskeihin vastavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankitaan lausunnon perustaksi tarpeellinen määrä tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäyttöön voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.
- Muodostetaan käsitys tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta, jotta pystytään suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta ei siinä tarkoituksessa, että pystyttäisiin antamaan lausunto yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta.
- Arvioidaan sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.
- Tehdään johtopäätös siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja tehdään hankitun tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätös siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätös on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, tilintarkastajan täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessa lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntoa. Johtopäätös perustuu tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa.
- Arvioidaan tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.
- Kommunikoidaan hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistetaan tilintarkastuksen aikana.

Kirkkonummella 11. päivänä huhtikuuta 2024

Soila Rantala
KHT

Nahkurinpiha 8
02400 KIRKKONUMMI

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti docue.com-allekirjoituspalvelulla.

This document has been signed using docue.com e-signing service.

Detta dokument är undertecknat elektroniskt med docue.com signaturtjänsten.



Soila Rantala
KHT

Sähköisesti allekirjoitettu
<https://app.docue.com/verify#4MQLJVR9D8KE9298XKDW> 3 / 3



